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Forslag til Inatsisartutbeslutningom at Naalakkersuisut til EM2021 fremsætter en national hand-
lingsplan for at styrke indsatsen for mennesker med psykisk lidelse. 
(Medlem af Inatsisartut Mikivsuk Thomassen, Inuit Ataqatigiit) 
 
 
Vi skal hermed fra Siumut fremlægge vore bemærkninger til beslutningsforslag som er fremsat af 
medlem af Inatsisartut Mikivsuk Thomassen, Inuit Ataqatigiit om en national handlingsplan for at 
styrke indsatsen for mennesker med psykisk lidelse. 
 
I Siumut er vi af den holdning, at folk der arbejder med mennesker, alle skal modtage vedvarende 
kurser som en mulighed. Endvidere er det også vores målsætning i Siumut, at der bør oprettes en 
vidensbank, som kommunerne vil kunne få glæde af i deres daglige arbejde.  
Siumut har en målsætning om, at de borgere der har behov for omsorg skal hjælpes til selvhjælp 
og vi mener, at storkommunerne også bør have det som deres målsætning. 
I dag er det et problem, at de uddannede indenfor socialområdet foretrækker at bo i de støre byer. 
Det er et forhold man kunne være mere smidig omkring i forbindelse med ansættelseskontrakten. 
De fysisk og psykisk handicappede skal have et sted at bo, de skal kunne gå i skole, de ansatte der 
sørger for dem skal også oplæres og udvikles, hvilket altsammen skal tilrettelægges ud fra det 
behov, som de handicappede har og på den baggrund skal selvstyret og storkommunerne således 
afsætte økonomiske midler dertil, hvilket altsammen er Siumuts politik. 
De psykisk syge herhjemme og den behandling de modtager skal konstant forbedres, ligesom at 
behandlingen af misbrugere også skal udvikles. 
Ansatte der arbejder med fysisk og psykisk handicappede skal løbende dygtiggøres hvilket er 
Siumuts politik. 
De usynlige handicaps bør kunne identificeres tidligere end tilfældet er i dag, derfor finder vi det 
fra Siumut af stor vigtighed, at man får lavet handleplaner for i god tid at kunne opdage de usynlige 
handicaps, desuden er det Siumuts mål, at få forbedret den service de har behov for. 
For de forældre der har børn med usynlige handicaps, skal der gives mulighed for at vurdere om 
man kan få banet vejen for at lette deres dagligdag. 
 
Med disse bemærkninger fra Siumut takker vi forslagsstilleren ligesom, at vi accepterer 
Naalakkersuisuts ændringsforslag. Vi skal afslutningsvis fra Siumut acceptere Naalakkersuisuts 
kompromisforslag i stedet for at videresende det til udvalgsbehandling inden andenbehandling. 
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